ПРОЕКТ

[image: image1.png]

УКРАИНА

ЯСИНОВАТСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ

от ____________№ ___________
г. Ясиноватая Донецкой области

	Об утверждении проекта землеустройства по отводу земельного участка гаражному объединению по строительству и эксплуатации гаражей для автомобилей индивидуальных собственников «Звезда»

Рассмотрев ходатайство гаражного объединения по строительству и эксплуатации гаражей для автомобилей индивидуальных собственников «Звезда» (юридический адрес: г. Ясиноватая, микрорайон №3, д. 13, кв. 37, код ЕГРПОУ 25795087, далее - гаражное объединение «Звезда»), проект землеустройства по отводу гаражному объединению «Звезда» земельного участка для размещения гаражей в районе 55 квартала в г. Ясиноватая, предоставленный  Ясиноватским районным производственным отделом Донецкого регионального филиала ГП “Центр государственного земельного кадастра», положительное заключение комиссии по согласованию землеустроительной документации, руководствуясь ст.ст. 12, 39, 41, 122, 123 Земельного кодекса Украины,  ст. 19 Закона Украины «О землеустройстве», ст.ст. 26, 59 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», постановлением Кабинета Министров Украины № 677 от 26.05.2004 «Об утверждении Порядка разработки проектов землеустройства по отводу земельных участков», городской совет
           Р Е Ш И Л:

         1. Дать согласие на расторжение договора аренды земельного участка (государственная регистрация от 10.08.2009 №04.09.170.192.00031, с изменениями от 10.02.2011 №141550004000009), площадью 0,2700 га (кадастровый номер 1415500000:00:013:0003), расположенного в 55 квартале, ранее переданного гаражному объединению «Звезда»  для размещения зданий гаражей.
2. Утвердить гаражному объединению «Звезда»  проект землеустройства по отводу земельного участка площадью 0,5803 га для размещения гаражей в районе  55  квартала  в   г. Ясиноватая.
3. Передать гаражному объединению «Звезда»  из земель промышленности, транспорта, связи, энергетики и другого назначения в собственность земельный участок площадью 0,5803 га (кадастровый номер 1415500000:00:013:0319) для размещения гаражей в районе 55 квартала.

        4. Гаражному объединению «Звезда»  оформить государственный акт на право собственности на земельный участок.

        5. Координацию  работы  по  выполнению  настоящего  решения  возложить  на  постоянную  комиссию  по  вопросам  охраны окружающей среды  и регулирования земельных отношений (Поляков), секретаря городского совета   Присяжного В. П.